
      

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 1  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA la legge 09/05/1989, n.168; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca, emanato con Decreto Rettorale 

prot. n. 0010332/15 del 3 Marzo 2015 e ss.mm.ii; 
VISTA l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii. che prevede, nell’ambito delle 

disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca; 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca ai 
sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO che il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011, n. 102 determina l’importo minimo lordo annuo 
degli assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico 
dell’Amministrazione erogante”; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Dipartimento di Statistica e Metodi Quantitativi, nella seduta del 
25/10/2023, ha deliberato l’istituzione di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “Modelli 
longitudinali per stimare l'associazione tra l'esposizione a schermi e dispositivi di 
comunicazione ed esiti di salute multipli nella coorte NINFEA”, della durata di 15 mesi e 
del costo complessivo di € 36.000,00, per l’area scientifico - disciplinare di Scienze 
mediche (SSD MED/01), con decorrenza 01/09/2024, sotto la Direzione del Responsabile 
Scientifico, Prof. Rino Bellocco, a gravare sull’U.A. Dipartimento di Statistica e Metodi 
Quantitativi, nell’ambito del Progetto ID 2022-NAZ-0227 “Finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”, CUP H53D23006190006, conto CA.C.01.01.02.01, 
COFOG MP.M1.P2.07.5, Resp. Prof. Bellocco cod. assegno: 24A127; 

PRESO ATTO  di quanto riferisce il Dirigente dell’Area Personale e Organizzazione: 
- che il bando di selezione per titoli ed esami per il conferimento dell’assegno sopra 

menzionato è stato emanato con D. R. n. rep. 1999/2024 prot. 198477/2024 del 
21/05/2024; 

- che non risultano pervenute domande di partecipazione alla procedura pubblica di 
selezione; 

  
ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
ART. 1 – La procedura di selezione pubblica per il conferimento dell’assegno di ricerca di cui in premessa è 
dichiarata deserta. 
 
ART. 2 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 

                                                                                          LA RETTRICE 
                                                                                       Giovanna Iannantuoni 

   (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 

UOR: Area Personale e Organizzazione - Dirigente Maurizio di Girolamo 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore Personale non Strutturato – Paolo Carini 


	LA RETTRICE
	DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA
	VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 0010332/15 del 3 Marzo 2015 e ss.mm.ii;

	DECRETA

		2024-07-15T16:29:21+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




